
Direzione Municipalità di Favaro Veneto

___________________

Deliberazione n. 18

Oggetto: DESIGNAZIONE COMPONENTI DELLA CONSULTA PER LA SCUOLA
E L'ISTRUZIONE.

Estratto dal registro delle deliberazioni del
CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ DI FAVARO VENETO

Seduta del 31 MARZO 2016

Consigliere P A Consigliere P A
ALTERNO MICHAEL X LIGUORI GIORGIA MARIA X
BAGLIONI ALESSANDRO X LUXARDI LORENZO X
BATTISTELLI UGO X MENEGHEL ROBERTA X
BAZZARO GABRIELE X MESTRINER SIMONE X
BELLATO MARCO X RAGAZZONI GIORGIO X
GALLO MAURIZIO X TRABUIO GIANPIETRO X
GIOVANNACCI FEDERICA X VANIN MASSIMO X
GIUBBILO CLAUDIO X VETTORELLO PAOLO X
GOMIERO BARBARA X VIDOTTO MARCO X
GRANZO ANDREA X

Totale 17 2

Presiede: il Presidente Marco Bellato

Partecipa: il Direttore Silvia Grandese



P.G. 2016/102106
Fasc. 2016/II.3.3/104 Seduta del 31.3.2016

N. 18 Designazione componenti della Consulta per la Scuola e l'Istruzione.

IL CONSIGLIO MUNICIPALE DI FAVARO VENETO

Su proposta del Presidente;

Visti:

- il Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000 avente per oggetto: “Testo
Unico delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali”;

- lo Statuto del Comune di Venezia;

- il Regolamento Comunale delle Municipalità;

- il Regolamento interno della Municipalità di Favaro Veneto;

Richiamato il Regolamento comunale della Consulta per la Scuola e 
l'Istruzione del Comune di Venezia, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 29 del 12/03/2007 il quale, al II comma dell'art. 2 
“Composizione” prevede che ogni singola Municipalità indichi “un Educatore in 
servizio negli Asili Nido, un Docente della Scuola dell'Infanzia, un Docente delle
Scuole Primarie, un Docente delle Scuole Secondarie di primo grado, un 
genitore dei bambini frequentanti gli Asili Nido, un genitore dei bambini 
frequentanti la Scuola dell'Infanzia, un genitore degli alunni frequentanti le 
Scuole Primarie, un genitore degli studenti delle Scuole Secondarie di primo 
grado, un Dirigente scolastico, un rappresentante delle Scuole paritarie scelto 
tra il personale docente ovvero tra i genitori”, ai fini della nomina della 
Consulta da parte del Sindaco;

Rilevato che, conseguentemente all'insediamento della nuova 
Amministrazione Comunale è necessario procedere alla ricostituzione della 
Consulta per la Scuola e l'Istruzione, come da richiesta del Direttore della 
Direzione Politiche educative, della famiglia e sportive dott. Marzio Ceselin, 
P.G. 506094 del 06/11/2015;

Dato atto che si è provveduto a richiedere alle Istituzioni scolastiche e al 
Consiglio del Nido i nominativi da proporre per la costituzione della Consulta e 
che tali indicazioni sono pervenute solo per alcuni ruoli, e in particolare non è 
stata data indicazione per:

- un Dirigente Scolastico;

- un Docente Scuola Primaria;

- un Docente Scuola Secondaria;

- un Genitore bambini frequentanti Scuola Secondaria;

Ritenuto pertanto, ai sensi dell'art. 5 del Regolamento comunale delle 
Municipalità, di procedere alle designazioni di competenza in seno alla Consulta
per la Scuola e l'Istruzione, indicando i seguenti nominativi corrispondenti alle 



funzioni di fianco elencate:

- xxxxx xxxxx Docente Scuola per l'Infanzia

- xxxxx xxxxx Genitore bambini frequentanti Scuola Infanzia

- xxxxx xxxxx Genitore alunni frequentanti Scuola Primaria

- xxxxx xxxxx Educatrice Asilo Nido

- xxxxx xxxxx Genitore bambini frequentanti Asilo Nido

- xxxxx xxxxx Docente Scuola Paritaria

Preso  atto  del  parere  di  regolarità  tecnico-amministrativa  e  contabile
espresso del Direttore della Municipalità di Favaro Veneto;

Visto che la III Commissione consiliare nella seduta del  15.3.2016 ha
espresso parere favorevole unanime;

Visto che la votazione, eseguitasi nel rispetto delle formalità di Legge con
l’assistenza degli/delle Scrutatori/trici  Consigliere/i  Claudio Giubbilo,  Roberta
Meneghel e Marco Vidotto, ha avuto il seguente esito:

Consiglieri/e presenti: n. 17 Votanti: n. 17

Voti favorevoli: n. 16 Voti contrari: nessuno Schede bianche: n. 1

D E L I B E R A

1. designare, affinché il Sindaco di Venezia provveda alla loro nomina ai 
sensi del Regolamento comunale della Consulta per la Scuola e 
l'Istruzione, i sotto indicati rappresentanti, corrispondenti alle funzioni di 
fianco a ciascuna/o elencate, quali componenti della Consulta per la 
Scuola e l'Istruzione per la Municipalità di Favaro Veneto:

- xxxxx xxxxx Docente Scuola per l'Infanzia

- xxxxx xxxxx Genitore bambini frequentanti Scuola Infanzia

- xxxxx xxxxx Genitore alunni frequentanti Scuola Primaria

- xxxxx xxxxx Educatrice Asilo Nido

- xxxxx xxxxx Genitore bambini frequentanti Asilo Nido

- xxxxx xxxxx Docente Scuola Paritaria



Presiede: il Presidente Marco Bellato

Partecipa: il Direttore Silvia Grandese

La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune il 4 aprile
2016

per la prescritta pubblicazione fino al 15° giorno.

Per copia conforme all’originale

Il Direttore

___________________________

P.G. 2016/102106

DIVENUTA ESECUTIVA PER DECORSO DEL TERMINE AI SENSI DI LEGGE.

Trasmessa per gli adempimenti di esecuzione agli Uffici competenti.

Il Direttore

___________________________


	Consigliere
	Consigliere
	ALTERNO MICHAEL
	LIGUORI GIORGIA MARIA
	BAGLIONI ALESSANDRO

	LUXARDI LORENZO
	BATTISTELLI UGO

	MENEGHEL ROBERTA
	BAZZARO GABRIELE

	MESTRINER SIMONE
	BELLATO MARCO
	RAGAZZONI GIORGIO
	GALLO MAURIZIO
	TRABUIO GIANPIETRO
	GIOVANNACCI FEDERICA
	VANIN MASSIMO
	GIUBBILO CLAUDIO
	VETTORELLO PAOLO

	GOMIERO BARBARA
	VIDOTTO MARCO
	GRANZO ANDREA


